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[Formanden.] 
2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
gymnasieskoler og studenterkursus. 

3) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om indskrænkning af drif- 

ten på og eventuel senere nedlæggelse 
af visse statsbanestrækninger ,og færge- 
farten Glyngøre-Nykøbing Mors. 

4) Tredje' behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om 

udbygning af det storkøbenhavnske S- 
banenet og om forarbejder for tunnel- 
baneanlæg i København og Frederiks- 
berg. 

5) Første behandling af:, 
, Forslag til folketingsbeslutning ;i om to- 

baksreklaIp-e, [af Karen Dahlerup An- 
dersen m. fl.]. 

6) Første behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning om ind- 

og udmeldelse af folkekirken [af Hanne 
Reintoft].' . 

7) Valg af 17 medlemmer til ét udvalg angåen- 
de: 

, Forslag til , lov om ændring , af borgerlig 
straffelov. (Åger) [af K. Axel Nielsen 
m. fl.] 
og 

forslag til lov om ændring af lov om afta- 
ler og andre retshandeler på formueret- 
tens område [af K. Axel Nielsen m. fl.]. 

8) ,,V.a.Ig af 17 medlemmer til et udvalg angåen- 
de: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
홢adoption [af Lene Bro m. fl.]. 

9) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angåen- 
de: 

Forslag til lov om ændring af færdselslo- 
ven og af lov om bestyrelsen af de of- 
fentlige veje. (Aldersgrænsen for kørsel 
med knallert, ansvarsforsikring, parke- 
ringskorps, erstatning for uberettiget 
inddragelse af førerretten m. v.). 

Mødet hævet. kl. 17.13.. 

56. møde.  

Fredag den 5. februar kl. 11. 

Formanden: Medlemmer af folketinget 
Sigsgaard og Kjær Rasmussen har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Fog-slag til lov om ændring af borgerlig 
straffelov. (Forbrydelser mod skattelovene). 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Sigs- 
gaard): Jeg skal herved tilladé mig at frem- 
sætte forslag til lov om ændring aj, bor- 
gerlig straffelov. (Forbrydelser mod skatte- 
lovene). 

Forslaget blev fremsat første gang 12. 
maj 1970, men nåede ikke at blive reali- 
tetsbehandlet. 

Straffebestemmelserne for skattesnyderi 
findes i dag i kontrolloven. Straframmen 
er bøde, hæfte eller fængsel i indtil 2 år, 
men i praksis idømmes der højst 홢 og det 
endda sjældent 홢 3 måneders fængsel, selv 
om skatteunddragelsen beløber sig til flere 
hundrede tusinde kroner. Almindelige små- 
tyverier straffes ofte langt hårdere end selv 
de alvorligste skatteforbrydelser. 

Det ønsker forslagsstillerne ændret. Der- 
for foreslås straffebestemmelserne flyttet 
fra kontrolloven til borgerlig straffelov. 
Straframmerne i borgerlig straffelov udnyt- 
tes langt mere end kontrollovens strafram- 
mer. 

Straframmen for skattesvig foreslås lig 
med straframmen for berigelsesforbrydel- 
ser. 

For grov Uagtsomhed foreslås en stram- 
ning, så der også kan idømmes hæfte. Be- 
grundelsen er, at skattesnyderiet ofte er så 
kompliceret, at det er vanskeligt at afgøre, 
om der er tale om svig eller grov uagtsomhed. 

Straframmen for revisor medvirken til 
svig eller uagtsomhed foreslås udvidet. For- 
slagsstillerne ønsker, at ,,professionel" med- 
virken til 'skattesnyderi sidestilles med 
selve overtrædelsen. 

Straframmen for urigtige oplysninger i 
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[Sigsgaard.] 
forbindelse med kontrollen af skattelignin- 
gen, foreslås betydelig skærpet. 

I  dag undgår erhvervsdrivende ofte straf 
for skattesnyderi ved at destruere regn- 
skabsmaterialet, før myndighederne når at 
kontrollere det. 

For at komme dette til livs foreslås der 
fastsat en straframme for ødelæggelse af 
regnskabsmateriale med henblik på at hin- 
dre kontrol på bøde, hæfte eller fængsel i 
2 år, i gentagelsestilfælde i indtil 3 år. 

Netop i forbindelse med skatteforbrydel- 
ser vil udsigten til en straf, der kan mær- 
kes, være med til at begrænse skattesny- 
deriet. 

Formanden: Jeg skal lade dagsordenens 
punkt 6, første behandling af forslag til folke- 
tingsbeslutning om ind- og udmeldelse af 
folkekirken [af Hanne iReihtoft], udgå efter 
henstilling fra forslagsstilleren, der har sendt 
sygemelding. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag; til lov om 
ændring af lov pm tillæg til lov om -smitsomme 
sygdomme hos husdyrene. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 61) 
findes i tidenden sp. 3454). 

Der var ikke stillet ændringsforslag.. 

Lovforslaget sattes til forhandling. : 홢. l 

Ingen bad om o r d e t . .  '홢 

'Lovforslaget . ' ; 
vedtoges enstemmigt med .126 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Dep. næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov. om 
ændring af lov om gymnasieskoler, og stud;èn:. 
terkursus. ; '. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
81a) findes i tidenden sp. 3455). 홢, 홢 . l홢 - 홢 ' I 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om orde t .  

Lovforslaget , . . .  
vedtoges enstemmigt med 126 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var : 

-Tredie behandling af forslag til lov om ind- 
skrænkning af driften på og eventuel senere 
nedlæggelse af visse statsbanestrækninger O9 
færgefarten Glyngøre-Nykøbing Mors. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 15) 
findes i tidenden sp. 3517); 

Der vår ikke stillet ændringsforslag. 

. Lovforslaget sattes til forhandling. 

Arne Larsen: Ved ånden behandling stil- 
lede socialistisk folkeparti et ændringsforslag 
til § 4 i lovforslaget om, at man burde opret- 
holde persontrafik på Sallingsund mellem 
Glyngøre og Nykøbing Mors. Dette forslag 
blev nedstemt. Det fik ikke så synderlig 
mange stemmer, jeg tror, det var lI ,  og de 
11 stod altså ene, men stærke i denne sag. 
, Inden, vi endelig forlader spørgsmålet, vil 

jeg gerne spørge trafikministeren: når der 
nu skal opretholdes en godsfærgeforbindfelse 
mellem Glyngøre og Nykøbing Mors, indtil 
Sallingsundbroen står færdig, vil det så ikke 
være muligt' i ' den  udstrækning, vi nu får 
godsfæ,rge.trafik 홢 der skal vel laves en sejl- 
plan af en eller anden slags홢at tillade, at pas- 
sagerer får adgang til disse færger? Det ville 
jo være besynderligt, som hr. Thomas Have 
var inde på ved anden behandling, om man 
i Glyngøre og Nykøbing Mors nu skulle 
opsætte skilte, hvorpå der står: rejsende 
formenes adgang., : , 

Jeg vil tro, det kan, lade sig gøre med en 
smule velvilje. Hvis man synes, det er for- 
bundet med for store omkostninger at ud- 
stede billetter, kunne man eventuelt lade 
folk sejle gratis over, eller man kunne op- 
stille et par billetautomater henholdsvis i 


